
 

 

 

Instruire personnel intéressé!  

M.M.T.P. 
Département des transports 
Cellule Bus RGTR 

4, place de l’Europe 
L-1499 Luxembourg 

e-mail: bus.rgtr@tr.etat.lu 1 / 1 

 

TELEGRAMME  N° 452 du 30.09.2020 
 

Adresses: Gares de Luxembourg. 
Permanence, Cellule Bus RGTR. 
Ministère de la Mobilité et des Travaux publics - Département des Transports, CdT. 
Entreprise(s) de Transport RGTR: Frisch Bettembourg, Pletschette, Sales, Weber. 
Administration(s) Communale(s) de: Bettembourg, Roeser. 
 

Concerne: Ligne 194  Sandweiler – Luxembourg - Bettembourg 
Ligne 311  Val de Roeser – Dudelange (LNB)  (courses scolaires) 
 

------------------------------------------------------------------ 
 
En raison de travaux routiers, la route de Peppange à Bettembourg sera barrée à toute circulation 
 

du lundi 12 octobre 2020 au dimanche 31 juillet 2022 inclus. 
 
Les mesures suivantes seront prises pendant la durée des travaux: 
 
 
Ligne 194: 
 
Les courses d'autobus concernées circuleront de Bettembourg-Gare via la route de Luxembourg (N.31) 
vers Livange (desserte de l’arrêt de Livange-am Duerf) – Peppange (desserte des arrêts de Peppange-
Duerfplaz, -Musée et –Kirchwois) – suite itinéraire normal et vice-versa. 

 Ne seront pas desservis les arrêts de Bettembourg-Am Dräieck et –Peppingerschleid. 
 
 
Ligne 311: 
 
Les courses d’autobus concernées auront leur origine (terminus) à l’arrêt de Livange-Am Duerf et 
circuleront selon l’itinéraire suivant: Livange – Peppange (desserte des arrêts de Peppange-Duerfplaz, 
-Musée et –Kirchwois) – Crauthem (desserte des arrêts de Crauthem-Beim Schlass et –Gruef) – 
Roeser-Bei der Uelzecht – Bivange-Schoul – Livange-Geespelt – N.31 vers Bettembourg – suite 
itinéraire normal et vice-versa. 

 Ne seront pas desservis les arrêts de Bettembourg-Peppingerschleid et –Am Dräieck. 
 
 

7.00 Livange, Am Duerf 15.10 

7.02 Peppange, Duerfplaz 15.09 

7.02 Peppange, Musée 15.09 

7.03 Peppange, Kirchwois 15.08 

7.04 Crauthem, Beim Schlass 15.07 

7.05 Crauthem, Am Gruef 15.06 

7.06 Roeser, Bei der Uelzecht 15.05 

7.08 Bivange, Schoul 15.03 

7.10 Livange, Geespelt 15.01 

7.18 Bettembourg, Café du Stadion 14.53 

7.38 Dudelange, L.N.B. 14.41 

7.46 Dudelange, L.N.B. Annexe Alliance 14.29 

 
Horaire valable en période scolaire du lundi au vendredi inclus. 
 
 
 

Cellule Bus RGTR – S.S. 


